
 

 

BULLETIN KVĚTEN 2014 
Centrum pro pomoc dětem a mládeži, o.p.s. Český Krumlov 

 
cpdm@icmck.cz  www.cpdm.cz 

 

Bulletin vydává CPDM, o.p.s. Český Krumlov, Špičák 114, 381 01 Český Krumlov, sestavila M. Zronková. 
Projektová pracoviště CPDM, o.p.s. jsou: NZDM Bouda, Informační centrum pro mládež, Rádio ICM, 

Streetwork 

Bulletin informuje zájemce o 
pravidelných i nepravidelných 
aktivitách českokrumlovské 
neziskové organizace Centrum 
pro pomoc dětem a mládeži, 
o.p.s.  
  

V Boudě proti nudě 
 

 
 
Centrum pro pomoc dětem a 
mládeži, o.p.s. nabízí již tradičně 
vyžití pro děti ve dvou týdnech 
letních prázdnin. Od 30. června 
do 4. července a od 18. do 22. 
srpna vždy od 10 do 15 hodin 
bude v Nízkoprahovém zařízení 
Bouda připraven výtvarný a herní 
program pro volně příchozí. 
 

Letní tábor 
 

 
 
I letos připravilo Centrum pro 
pomoc dětem a mládeži, o.p.s. 
letní tábor s názvem „Prázdniny 
v pohybu“. Ten proběhne 
v romantickém údolí táborové 
základny Čeřín u Zátoně.  
 
 

V termínu od 10. do 23. srpna si 
účastníci tábora užijí například  
splutí řeky Vltavy, jízdu na kole, 
stezku odvahy, soutěže a 
celotáborovou hru.  
 

Děti a válka 
 
V rámci projektu Společně proti 
předsudkům pozvaly pracovnice 
českokrumlovského Informačního 
centra pro mládež novináře a 
spisovatele pana Stanislava 
Motla. Ten 26. června v klubu 
Bouda otevře téma, které 
připomene a přiblíží mladým 
lidem osudy jejich vrstevníků za 
2. světové války. Součástí akce je 
projekce filmu a následná 
beseda.  
 

 
Pan Motl navštíví „Boudu“ již po 
třetí, v minulých letech představil 
žákům a studentům 
z Českokrumlovska například 
osudy členů tzv. sonderkomanda, 
nebo dojemný příběh Petra 
Ginze. Akce je určena školním 
kolektivům a je nutné se na ní 
předem přihlásit. 
 

Vietnamský program 
 
Projekt Společně proti 
předsudkům přinese do Českého 
Krumlova i interaktivní program, 
který účastníkům 12. června 
představí vietnamskou kulturu, 
zvyky, seznámí je s odlišnostmi i 
podobnostmi české a vietnamské 
kultury. 

 
Program realizují pracovníci 
Centra na podporu integrace 
cizinců pro Jihočeský kraj. 
 

Mezinárodní výměna 
mládeže 

 

 
 
Od 24. do 30. srpna se v Zátoni 
u Českého Krumlova koná 
mezinárodní výměna mládeže, 
kterou organizuje CPDM, o.p.s. 
Na akci se setkají 4 mládežnické 
skupiny z různých zemí: Česká 
republika, Slovensko, Slovinsko a 
Srbsko. Součástí aktivit budou i 
oblíbené národní večery, v rámci 
kterých každá ze skupin 
představí svou zemi, tradice a 
zvyky, uvaří národní pokrm a 
zazpívá národní hymnu. Další 
aktivity jsou zaměřeny na média 
a výtvarno (tvorba rádiového 
pořadu, dokumentárního filmu, 
splečného výtvarného díla ad.). 
Prostřednictvím hlavních 
projektových aktivit otevřeme 
interkulturní dialog mezi 
jednotlivými zúčastněnými 
zeměmi. Hodláme tak poskytnout 
možnost vzájemného poznání 
typických národních znaků, 
vlastností, zvyků a zároveň 
nacházet společné evropské 
vlastnosti a hodnoty, které 
spojují jednotlivé zúčastněné 
země.  
 
 
 



 

 

BULLETIN KVĚTEN 2014 
Centrum pro pomoc dětem a mládeži, o.p.s. Český Krumlov 

 
cpdm@icmck.cz  www.cpdm.cz 

 

Bulletin vydává CPDM, o.p.s. Český Krumlov, Špičák 114, 381 01 Český Krumlov, sestavila M. Zronková. 
Projektová pracoviště CPDM, o.p.s. jsou: NZDM Bouda, Informační centrum pro mládež, Rádio ICM, 

Streetwork 

Pobyt „Mládež a média“ 
 

 
 
Ve dnech od 11. do 14. září 2014 
připravilo Centrum pro pomoc 
dětem a mládeži, o.p.s. 
vzdělávací pobyt pro mládež 
s mediální tématikou. Ten se 
uskuteční v Chatě pod Kletí a je 
určený mladým lidem ve věku od 
15 do 18 let. Součástí programu 
jsou následující workshopy: 
vysílání v internetovém rádiu, jak 
napsat článek a tiskovou zprávu 
do časopisu, dokumentární film 
ad. Cena 500 Kč / osoba 
zahrnuje celodenní stravu 
(zahájení ve čtvrtek večeří, 
ukončení v neděli obědem), 
ubytování a lektorování 
programu, dopravu a pojištění.  
Na akci je nutné se předem 
přihlásit. Více naleznete zde: 
www.cpdm.cz. Zájemci se mohou 
také hlásit a zjišťovat informace 
na emailu: muk@cpdm.cz. 
 

Zmizelé a nalézané osudy 
 
Součástí projektu Společně proti 
předsudkům bude i výstava 
s názvem „Zmizelé a nalézané 
osudy“. Ta je výsledkem 
mezinárodního česko-polského 
projektu českobudějovické a 
polské střední školy z roku 2009. 
Těžištěm výstavy jsou především 
fotografické imprese žáků 
ovlivněných zážitky z návštěvy 
Osvětimi. Studenti pátrali po 
stopách válečných zločinců, 

jeden z výstavních panelů je 
věnován zániku Židovské obce v 
Českých Budějovicích. 
Projekt zvítězil  v kategorii 
Spolupráce v evropském finále 
soutěže Innovative Education 
Forum, pořádané společností 
Microsoft v Moskvě, kde uspěl v 
konkurenci 86 školních projektů z 
celé Evropy, a zúčastnil se  
celosvětového finále ve 
Washingtonu na podzim 
minulého roku. Výstava je 
doplněna reprodukcemi 
dobových fotografií a novinových 
článků z období Protektorátu 
Čech a Moravy vzniklých a 
publikovaných v té době 
v regionu Českých Budějovic, ale 
největší část výstavy bude 
věnována druhé světové válce.  
Výstava bude k vidění od 4. do 
27. června v druhém patře 
Mětského úřadu v Českém 
Krumlově, Kaplická 439. 
 

Cihelna – Vystupovat 2014 

 
Již devátým rokem se v bývalé 
cihelně v Chlumu u Křemže 
uskuteční  festival Cihelna – 
vystupovat. Dvoudenní akce 
bude zahájena v pátek 13. 
června v 18:00 hodin koncertem 
českokrumlovského uskupení 
Malshtock. Dále budou 
následovat kapely Danger Line, 
Votchi, První hoře, Kyanid a ve 
23:00 hodin Dead set against. 
Sobotní program začne ve 14:00 
hodin vystoupením skupiny The 
Scissors, poté vystoupí Lambda, 
Kool-Aid, Grand Koncert, Skupina 
22, The Duffs, Sandwitch, Čardáš 

Klaunů, Tokaref a ve 23:00 hodin 
Osa Killers. 
V areálu je možné stanovat, za 
vstup zaplatíte na oba dva dny 
200,-Kč, na jeden den 150,-Kč. 
Více zde: 
www.cihelnavystupovat.cz 
 

ČERVEN V BOUDĚ 
 

 
 
6. červen, 16:00 hodin 
Taneční vystoupení - Cikne 
čave Krumlovostar (Malé děti z 
Krumlova) a Mažoretky duo 
 
10. červen, 19:00 hodin 
Jeden svět - promítání filmu 
Film jako Brno (V. Klusák a 
studenti FAMU / 2011 / 63 min.). 
Prvního května roku 2010 se v 
Brně konal každoroční pochod 
neonacistů. Jako reakce na něj 
vznikla iniciativa BRNO Blokuje, 
neformální seskupení lidí, které 
spojil dohromady cíl nenásilně 
trasu pochodu zablokovat. 
Dokumentarista Vít Klusák a šest 
jeho studentů a studentek z 
pražské FAMU natočili různé 
aspekty onoho dne. 
 
4. červen, 18:30 hodin  
Promítání filmu „Cesta ven“, 
Příběh mladé romské ženy, která 
bojuje o obyčejně šťastný život. 
Naráží však na předsudky 
většinové společnosti a na 
mnohé další překážky, které jí 
zabraňují obstát v dnešním 
světě. 
 


